ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2023 № 1024
г. Богданович

О подготовке и проведении городского торжественного мероприятия
«Выпускник – 2023»

Рассмотрев обращение Муниципального казенного учреждения «Управление
образования городского округа Богданович» о проведении городского
торжественного мероприятия «Выпускник – 2023», на основании плана работы
Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа
Богданович», во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с
массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные окончанию 2022-2023
учебного года, для выпускников общеобразовательных организаций городского
округа Богданович.

2. Разрешить Муниципальному казенному учреждению «Управление
образования городского округа Богданович» провести торжественное мероприятие в
Деловом и культурном центре - выпускной бал «Выпускник – 2023» 23.06.2023
с 18:00 до 20:00 часов (планируемое количество 400 человек).

3. Определить границы проведения мероприятия, указанного в пункте 2
настоящего постановления, в квадрате улиц: Ленина - от д. 14 до д. 6; Мира - от д. 5
до д. 1б; Гагарина - от д. 2 до д. 5.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение торжественного
мероприятия «Выпускник – 2023» и взаимодействие с правоохранительными
органами директора МКУ «Управление образования городского округа Богданович»
Горобец К.В.

5. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»
Горобец К.В. обеспечить создание необходимых условий для личной безопасности
участников при проведении торжественного мероприятия «Выпускник – 2023».

6. Рекомендовать директору Муниципального автономного учреждения
культуры «Центр современной культурной среды городского округа Богданович»
Игнатовой Е.В.:

6.1. Оказать содействие в организации и проведении торжественного
мероприятия «Выпускник – 2023» организатору данного мероприятия (сценарное и
музыкальное сопровождение);

6.2. Установить металлические ограждения на площадке у ДиКЦ для
ограничения доступа автомобилей.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району
подполковнику полиции Маршину Д.Н. оказать содействие в обеспечении охраны
общественного порядка в период проведения торжественного мероприятия
«Выпускник – 2023».

8. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Васькину И.В.
выделить необходимое количество членов Народной дружины городского округа
Богданович для обеспечения общественного порядка в период проведения
торжественного мероприятия «Выпускник – 2023» 23.06.2023 с 18:00 до 20:00 часов.

9. Предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в
границах улиц Ленина - от д. 14 до д. 6; Мира - от д. 5 до д. 1б; Гагарина - от д. 2 до
д. 5. г. Богданович запретить розничную продажу алкогольной продукции на
основании статьи 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной
продукции и ограничения ее продажи на территории Свердловской области»
23.06.2023 с 16:00 до 21:00 часов.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович и
МКУ «Управление образования городского округа Богданович».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд